Извещение о проведении открытого конкурса по отбору управляющей организаций для управления многоквартирными домами
Во исполнение постановления Главы города Фрязино от 20.02.2008 № 99 «О проведении открытых конкурсов по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами» Комитет по управлению имуществом и жилищным вопросам администрации г.Фрязино Московской области, именуемый в дальнейшем Организатор конкурса, сообщает о проведении открытого конкурса на право заключения договоров управления многоквартирными домами, расположенных по адресам: Московская область, г.Фрязино, ул. Институтская, д.6; ул. Садовая, д.1; ул. Павла Блинова, д. №№2,4; ул. Полевая, д.27а; проспект Мира, д.29; Окружной проезд, д.№№4,6,10; ул. Нахимова, д.№№25а,25; ул. Озерная, д.6/4.
Сведения об Организаторе конкурса:
Почтовый адрес: 141190 г.Фрязино Московской области, Спортивный проезд, д.3;
Адрес электронной почты: E-mail: kui@fryazino.org;
Контактные телефоны: 56-4-94-69, 56-4-59-54.

Конкурс является открытым по составу участников и по форме подачи заявок.

Лица, желающие принять участие в конкурсе, могут получить форму заявки и другие сведения по предмету конкурса в Комитете по управлению имуществом и жилищным вопросам администрации г.Фрязино по адресу: г.Фрязино, Спортивный проезд, д.3, комн.13 или на официальном сайте администрации города: Web: www.fryazino.org

Для участия в конкурсе претенденты представляют заявку на участие в конкурсе по установленной форме (в 2-х экземплярах), в установленный в настоящем извещении срок.
Организатор конкурса в соответствии с п.15 Правил проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом (в ред. Постановления Правительства РФ от 18.07.2007 N 453) рекомендует претендентам дополнительно представить следующие документы:

1) документы подтверждающие, что в отношении заявителя не проводится процедура банкротства либо в отношении заявителя - юридического лица не проводится процедура ликвидации;

2) документы подтверждающие, что деятельность претендента не приостановлена в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях;

3) документы об отсутствии у заявителя задолженности по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды за последний завершенный отчетный период в размере свыше 25 процентов балансовой стоимости активов претендента по данным бухгалтерской отчетности за последний завершенный отчетный период.

4) документы об отсутствии у заявителя кредиторской задолженности за последний завершенный отчетный период в размере свыше 70 процентов балансовой стоимости активов претендента по данным бухгалтерской отчетности за последний завершенный отчетный период.
Прием заявок и других документов от претендентов на участие в конкурсе осуществляется по адресу: г.Фрязино Московской области, Спортивный проезд, д.3, комн.12, по рабочим дням с 20.03.2008 с 10-00 часов до 17-00 часов. Последний срок приема заявок – 21.04.2008 до 11 - 00 часов.

Заявки подаются и принимаются одновременно с полным комплектом требуемых для участия в конкурсе документов.

Один претендент вправе подать только одну заявку на участие в конкурсе.

Заявка, поступившая по истечении срока ее приема, возвращается в день ее поступления претенденту.

Претендент вправе изменить или отозвать заявку на участие в конкурсе в любое время непосредственно до начала процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе. Организатор конкурса возвращает внесенные в качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе средства претенденту, отозвавшему заявку на участие в конкурсе, в течение 5 рабочих дней с даты получения организатором конкурса уведомления об отзыве заявки.
Претендентам необходимо заключить с Организатором конкурса договор о задатке и обеспечить поступление средств в качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе не позднее 21.04.2008 до 11-00 на следующие реквизиты: ИНН 5052003690 КПП 505231001 Фрязинское финансовое управление Министерства финансов МО (КУИЖВ л/с 05111530013), счет 40302810400100002042 в КБ «Московский капитал» (ООО) г.Москва, к/с 30101810800000000782, БИК 044552782

Документом, подтверждающим поступление задатка, является выписка с лицевого счета Организатора конкурса.

Размер обеспечения заявки на участие в конкурсе составляет 5 процентов размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, умноженного на общую площадь жилых и нежилых помещений (за исключением помещений общего пользования) в многоквартирных домах, объекты конкурса которых объединены в один лот.

	№ лота
	Размер обеспечения заявки на участие в конкурсе

	Лот№1:
	366,00 рублей

	Лот№2:
	4667,00 рублей

	Лот№3
	13421,00 рублей

	Лот№4
	5071,00 рублей

	Лот№5
	26295,12 рублей

	Лот№6
	15489,00 рублей

	Лот№7
	3181,00 рублей

	Лот№8
	324,00 рублей

Организатор конкурса возвращает внесенные в качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе средства претендентам, не допущенным к участию в конкурсе, в течение 5 рабочих дней со дня подписания протокола рассмотрения заявок на участие в конкурсе.

Организатор конкурса обязан возвратить в течение 5 рабочих дней с даты утверждения протокола конкурса средства, внесенные в качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе, участникам конкурса, которые не стали победителями конкурса, за исключением участника конкурса, сделавшего предпоследнее предложение по наибольшей стоимости дополнительных работ и услуг.

Средства, внесенные в качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе, возвращаются победителю конкурса и участнику конкурса, который сделал предыдущее предложение по наибольшей стоимости дополнительных работ и услуг, в течение 5 рабочих дней с даты представления организатору конкурса подписанного победителем конкурса проекта договора управления многоквартирным домом и обеспечения исполнения обязательств.
Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе и рассмотрения заявок на участие в конкурсе проводится 21.04.2008 года в 11-00 часов, по адресу: Московская область, г.Фрязино, Спортивный проезд, д.3, комната №1.

Конкурс проводится 21.04.2008 года после процедуры рассмотрения заявок на участие в конкурсе, по адресу: Московская область, г.Фрязино, Спортивный проезд, д.3, комната №1.